Un buco nella pergamena interessa la quinta riga.

A tergo, di mano coeva: «Locatio furni Suxilie»; di mano moderna: «1367».

In nomine Domini amen. Venerabilis vir dominus frater Petrus Berardus<sup>a</sup> de Ambroniaco, Dei gratia abbas monasterii Sancti Benigni de Capite | Fari de Ianua, de voluntate et consensu fratris Iofredi de Vecia, monaci sui et dicti monasterii, soli ad presens residentes in dicto | monasterio, cum nulli alii prepter eum in dicto monasterio ressideant ad presens, insimul congregati in loco infrascripto pro evidenti | utilitate dicti monasterii et pro infrascripto negocio specialiter peragendo, volentes execui quamdam sententiam arbitriam lactam et<sup>b</sup> pronunciatam | per sapientem virum dominum V[iced]omini num de Gastonibus de Papia legum doctorem hodie paullo ante inter ipsum dominum abbatem, | ex una parte, et Finetam, uxorem condam Anthonii de Placentia pancogoli, nomine et a parte dicti monasterii locavit et titulo locacionis concessit dicte Finete, presenti, stipulanti et recipienti per se et heredes suos ab ea legiptime descendentes, usque ad annos novem proxime | venturos, incipiendos in festo nativitatis anni futuri M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXVIII<sup>o</sup>, domum unam cum forno, positam in civitate Ianue, in contracta Su|xilie, cum omnibus utensilibus et perparamentis et instrumentis spectantibus ad dictum furnum<sup>c</sup>, ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum | dictam domum cum dictis furno, instrumentis et perparamentis per se et suos heredes predictos usque ad dictum terminum sine contradicione | dictorum domini abbatis et monasterii et cum sua et dicti monasterii deffensione ab omni persona de iure quantum est pro facto suo et dicti monasterii ad | meliorandum et non deteriorandum dictam domum cum dicto forno pro penssione et nomine pensionis librarum viginti quatuor | ianuinorum dandarum et solvendarum singulis annis in quolibet festo nativitatis domini nostri Iesu Christi per dictam Finetam dicto domino | abbati et cuilibet eius successori usque ad dictum terminum, cum

pactis et condicionibus infrascriptis, videlicet quia dicta Fineta ibidem | presens et acceptans presentem locacionem et concessionem ad terminum et pro pensione predictis promisit et convenit dictam domum cum | dicto furno, per paramentis et instrumentis ipsius bene ordinato et constructo ad bene coquendum uti nunc est ipsi⟨us⟩ Finete et here|dum suorum propriis sumptibus et expensis et non dicti monasterii manuteneret in eo statu in quo sunt vel meliori et | ipsam domum cum furno bene ordinato et apto ad coquendum et cum dictis omnibus preparamentis et instrumentis que nunc | sunt dimittere et restituere et relaxare in pace et in quiete, sine contradicione aliqua ipsi⟨us⟩ Finete et heredum suorum | vel alicuius alterius persone, et dictam pensionem annuatim per se et heredes suos predictos solvere dicto domino abbatu | et eius successoribus usque ad dictum terminum. Et versa vice dictus dominus abbas, nomine et vice dicti monasterii et sub|cessorum suorum, promixit et convenit dicte Finete et suis heredibus usque ad dictum terminum dictam domum et fur|num non afferre nec afferenti consentire nec pensionem augere nec alii persone eam locare vel concedere, set eam ma|nutenere et deffendere ut premittitur ab omni persona de iure usque ad dictum terminum, dicens et protestans se nu|llam aliam locacionem vel concessionem fecisse alicui alii persone prepter dictae Finete. Que predicta omnia et singula | dicte partes sibi adinvicem una alteri et alia alteri promixerunt et convenerunt per sole(m)pne stipulacionem actendere | et observare et contra ea non facere vel venire, de iure vel de facto, sub pena dupli eius quod contraficeret, sole(m)pni stipulacione promissa, taxata pro da(m)pno et interesse de voluntate dictarum partium et solvenda per partem non atendentem et non ob|servantem parti atenden-<sup>di</sup> seu atendere volenti, firmis nichilominus manentibus omnibus suprascriptis et infrascrip|tis, obligando pro predictis omnibus et singulis omnia bona presencia et futura dictarum parcium ita quod<sup>e</sup> pro predictis et | quolibet predictorum possint dicte partes conveniri et ipse et eorum bona cappi, arrestari, saxiri et sequestrari in quacumque | civitate, loco et villa et sub quolibet iudice, renunciantes dicte partes privilegio fori et legi «si convenerit» | et exceptioni non factarum dictarum promissionum et obligacionum et rei ut premititur sic non geste, dolii, mali quod | metus in factum, cause, condicioni sine causa vel ex iniuxta causa et omnibus aliis excepcionibus, iuribus et deffensionibus | per que predicta vel aliquod predictorum possent in aliquo viciari vel infringi. Et insuper dicta Fineta iuravit corporaliter ad sancta Dei evangélia, tactis scripturis, in manibus mei notarii predicta omnia et singula atendere et observare | et non contrafacere vel venire, et predicta omnia

fecit et facit dicta Fineta cum et de consilio Iohanis et Augo|stini filliorum suorum et Guillelmi de Placentia et Anthonii de Turilio fornarii, quatuor ex proximioribus propinquuis | ipsius quos ad presens habere possit, iurancium ad Dei sancta evangellia, corporaliter tactis scripturis, se credere supradicta | omnia et presens instrumentum fieri ad comodum et utilitatem ipsius Finete et non ad eius da(m)pnum seu lexionem. Actum | Ianue, coram ecclesia Sancti Syri, anno dominice nativitatis millesimo CCC<sup>o</sup>LX<sup>o</sup> septimo, ind(ictione) IIII<sup>a</sup> secundum cursum Ianue, die vigessima octava aprilis, in mane, circha primam, presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis Iulliano Scorzuto |de Saona condam Danielis et Georgio def<sup>t</sup> Ulseto de Vultabio condam Thomayni.

(S.T.) Ego Anthonius de Planis de Clavaro condam Symonis, imperiali auctoritate notarius, predictum instrumentum ut supra extrasi | et in hanc publicam formam reddigi de cartulario instrumentorum compositorum manu Meliadux<sup>g</sup> condam | Andree de Favali notarii, habens ad hec generale mandatum a domino iudice et assessore domini potestatis | Ianue, scriptum manu Anthonii Boni notarii M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXV<sup>o</sup>, die v<sup>o</sup> (die v<sup>o</sup>) ianuarii.

<sup>a</sup> Berardus: *in calce al testo con segno di richiamo*      <sup>b</sup> et: *in sopralinea*      <sup>c</sup> furnum: *in calce al testo con segno di richiamo*      <sup>d</sup> atendendi: *così A*      <sup>e</sup> quod: *corretto su que*      <sup>f</sup> de: *in sopralinea*      <sup>g</sup> Meliadux: *così A*.

1367, luglio 16, Bonifacio

*Pietro Berardi di Ambronay, abate del monastero di San Benigno, rilascia quietanza a Lorenzo de Barsaro, priore della chiesa di San Giacomo di Bonifacio, di tutto quanto dovuto dalla chiesa al monastero fino al primo agosto.*

C o p i a autentica [B], S. Benigno, App. 37.

La copia è introdotta da «M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXVIII, die xviii aprilis. Hoc est exemplum cuiusdam publici instrumenti quitationis scripti manu Dexerini Symonis de Rapallo notarii, cuius tenor talis est». Seguono le seguenti sottoscrizioni:

«(S.T.) Ego Stephanus Pilosus de Boniffacio, sacri imperii notarius, rogatus scripsi et presens instrumentum exemplavi ut supra, nichil adito vel diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum nisi forsitan licteram, pontum vel silabam causa abbreviationis, et hoc ad instantiam supradicti fratris Laurentii, prioris dicte ecclesie Sancti Iacobi, meoque signo consueto signavi.